教学指１第４９５３ 号

                                                                     平 成  年   月  日

 市立各小・中・高等・特別支援学校長

 市立幼児教育センター付属幼稚園長

                        さいたま市教育委員会教育長   稲葉  康久

                       さいたま市立栄小学校長  桑原 啓一郎

平成２７・２８年度 さいたま市教育委員会委嘱（研究推進）

教育課程（図画工作）研究発表会の開催について（案内）

 このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願いま

す。

記

１ 研究主題     「自分の思いを生き生きと表現する児童の育成」

        ～「つくる」「見る」を通して、豊かな心を育てる指導の工夫～

２ 日  時  平成２８年１１月４日（金）  １３：００ ～ １６：３０

３ 会  場   さいたま市立栄小学校

所 在 地  さいたま市西区飯田８１１

電話番号  ０４８－６２３－０７７５

４ 指 導 者  文部科学省 岡田京子教科調査官

 さいたま市教育委員会指導主事

５ 日  程

６ 公開授業等

受付 公開授業 全体会 分科会

１３：００～１３：２０ １３：３０～１４：１５ １４：３０～１５：２０ １５：３０～１６：３０

様

 （１）公開授業  １３：３０～１４：１５

  （２）全体会  １４：３０～１５：２０  会場：体育館

    ①あいさつ ②指導者紹介 ③研究概要の説明 ④情報提供

  （３）分科会  １５：３０～１６：３０  会場：体育館（４部会とも）

    ①あいさつ ②授業者から ③研究協議 ④指導講評

７ 交通案内

   東五味貝戸下車 徒歩１０分

 ※自家用車可（雨天時不可）

８ 参加申し込み

 下欄の申込書に必要事項を記入の上、平成２８年１０月２１日（金）までに、教頭宛て、使送便

またはＦＡＸにて御申し込みください。  （ＦＡＸ  ０４８－６２４－２３３６）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

さいたま市教育委員会委嘱（研究推進）栄小学校  教育課程（図画工作）研究発表会

学校名（                                  学校）

学年・組 教科等 題材名 授業者 会場

１年３組 図画工作 いろいろ ぺったん  五十嵐 聖子 生活科室

３年３組 図画工作
 ○○号で、ふしぎな旅へ

  レッツゴー！
八木澤 耕太 図工室

５年３組 図画工作 かくれんぼさん、ゲットだぜ！ 井上 恵理 体育館

なかよし・

かがやき
図画工作

 せかいにひとつだけの

       いろがみをつくろう

玉熊 雅美

秋山 敦子

なかよし

教室

          大宮駅西口より西武バス

          ①指扇駅行き 金山神社下車 徒歩１０分

          ②西遊馬／川越グリーンパーク行き

職名 参加者名 分科会 職名 参加者名 分科会

低・中・高・特支

低・中・高・特支

低・中・高・特支

低・中・高・特支